
UCHWAŁA NR XXXVIII/381/13
RADY MIEJSKIEJ W WYSZKOWIE

z dnia 29 sierpnia 2013 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie połączenia zakładu budżetowego "Kryta Pływalnia 
w Wyszkowie" i jednostki budżetowej - "Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Wyszkowie" 

i utworzenia zakładu budżetowego p.n. "Wyszkowski Ośrodek Sportu i Rekreacji".

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t. jedn. Dz. U. z 2013r., poz. 594.), art. 2 i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (t. jedn. Dz. U. z 2011r.r. Nr 45, poz. 236 z późn. zm.), art. 27 ust.1 
ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie (Dz. U. z 2010r. Nr 127, poz. 857 z późn. zm.) oraz 
art. 16 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz U. z 2009r. Nr 157, poz. 
1240 z późn. zm.) Rada Miejska w Wyszkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Załącznik nr 1 do uchwały Nr VIII/20/2003 Rady Miejskiej w Wyszkowie z dnia 3 kwietnia 
2003r. w sprawie połączenia zakładu budżetowego "Kryta Pływalnia w Wyszkowie i jednostki 
budżetowej - "Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Wyszkowie" i utworzenia zakładu 
budżetowego p.n. "Wyszkowski Ośrodek Sportu i Rekreacji" z późń.zm. otrzymuje brzmienie ,jak 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyszkowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady

Józef Biernacki

Id: EFBF3399-6061-4D09-B159-19E49E9CD189. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVIII/381/13 

Rady Miejskiej w Wyszkowie 

z dnia 29 sierpnia 2013 r. 

STATUT WYSZKOWSKIEGO OŚRODKA SPORTU I REKREACJI 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Wyszkowski Ośrodek Sportu i Rekreacji, zwany dalej WOSiR jest gminnym zakładem 
budżetowym , utworzonym uchwałą nr VIII/20/2003 Rady Miejskiej w Wyszkowie z dnia 
3 kwietnia 2003r. działającym na podstawie obowiązujących przepisów prawa i niniejszego Statutu. 

§ 2. WOSiR rozlicza się z budżetem Gminy Wyszków i posiada odrębny rachunek bankowy. 

§ 3. Siedzibą WOSiR jest miasto Wyszków, ul. Tadeusza Kościuszki 54, a terenem jego 
działania jest Gmina Wyszków. W sklad struktury organizacyjnej WOSiR wchodzą: 

- stadion miejski przy ul. Tadeusza Kościuszki 54; 

- kryta pływalnia przy ul. Geodetów 45; 

- hala sportowa przy ul. Geodetów 45.

§ 4. WOSiR jest zakładem podporządkowanym Radzie Miejskiej w Wyszkowie, nad którym 
bezpośredni nadzór i kontrolę sprawuje Burmistrz Wyszkowa. 

§ 5. WOSiR używa pieczęci podłużnej wg ustalonego wzoru: 

Wyszkowski Ośrodek Sportu i Rekreacji 

ul. Tadeusza Kościuszki 54 

07-200 Wyszków 

Rozdział 2.
Zakres i zasady działania WOSiR 

§ 6. 1. Przedmiotem działania WOSiR jest realizacja zadań o charakterze użyteczności 
publicznej w zakresie szeroko rozumianej kultury fizycznej i turystyki. 

2. Celem WOSiR jest: 

a) zapewnienie, w szczególności mieszkańcom gminy Wyszków warunków do: 

- doskonalenia uzdolnień i sprawności fizycznej, 

- wychowania i harmonijnego rozwoju dzieci i młodzieży, 

- podejmowania różnych form aktywności ruchowej dla wypoczynku i odnowy sił 
psychofizycznych, 

- przywrócenia, utrzymania oraz poprawy zdrowia i sprawności fizycznej, 

b) zagospodarowanie terenów na ten cel przeznaczonych w urządzenia sportowe, rekreacyjne 
i turystyczne, 

c) zapewnienie właściwej eksploatacji, konserwacji oraz rozbudowy bazy sportowo-rekreacyjnej 
i turystycznej na terenie gminy Wyszków, 

d) wykorzystanie unikatowego krajobrazu i obiektów rekreacyjno-sportowych do promocji 
Wyszkowa. 

Id: EFBF3399-6061-4D09-B159-19E49E9CD189. Podpisany Strona 1



3. Do podstawowych zadań WOSiR należy bieżące i ustawiczne zaspokajanie potrzeb w drodze 
świadczenia powszechnie dostępnych usług dla ludności w zakresie rekreacji, sportu, turystyki, 
rehabilitacji ruchowej oraz odnowy biologicznej, a w szczególności: 

a) prowadzenie zajęć oraz zawodów rekreacyjnych i sportowych, 

b) udostępnianie obiektów i urządzeń sportowych, rekreacyjnych i turystycznych, 

c) organizowanie imprez sportowo-rekreacyjnych i turystycznych, 

d) popularyzacja walorów rekreacji i turystyki w środowisku wyszkowskim, 

e) prowadzenie wypożyczalni sprzętu sportowego i turystycznego, 

f) współpraca z organizacjami i stowarzyszeniami kultury fizycznej, szkołami, zakładami pracy 
oraz osobami fizycznymi w sferze kultury fizycznej, 

g) wykonywanie innych zadań zleconych przez Burmistrza i Radę Miejską w Wyszkowie.

4. W celu pozyskania środków na działalność statutową określoną w ust. 1-3, po uzyskaniu 
zgody Burmistrza Wyszkowa, WOSiR może prowadzić inną działalność gospodarczą zgodną 
z odrębnymi przepisami. 

§ 7. 1. WOSiR prowadzi działalność na zasadzie odpłatności za usługi, a swoje koszty pokrywa 
z przychodów własnych oraz dotacji przyznawanych z budżetu gminy Wyszków. 

2. Kwoty i zakres dotacji dla WOSiR określa Rada Miejska w Wyszkowie w uchwale 
budżetowej. 

3. Wysokość opłat za usługi świadczone w WOSiR oraz cennik korzystania z obiektów 
i urządzeń rekreacyjno-sportowych ustala Rada Miejska w Wyszkowie lub z jej upoważnienia 
Burmistrz Wyszkowa.

§ 8. 1. WOSiR gospodarując częścią wydzielonego mienia gminnego, prowadzi działalność 
statutową samodzielnie, zgodnie z rocznym planem finansowym, który jest podstawą gospodarki 
finansowej zakładu. 

2. Roczny plan finansowy obejmuje przychody, w tym dotacje z budżetu Gminy, koszty i inne 
obciążenia, stan środków obrotowych, stan należności i zobowiązań na początek i koniec okresu 
oraz rozliczenia z budżetem Gminy Wyszków.

§ 9. WOSiR gospodarując przekazanym mieniem komunalnym, zapewnia jego należyte 
wykorzystanie i ochronę.

Rozdział 3.
Organizacja WOSiR 

§ 10. 1. Całokształtem pracy WOSiR kieruje Dyrektor, którego zatrudnia i zwalnia Burmistrz 
Wyszkowa. 

2. Dyrektor reprezentuje WOSiR na zewnątrz. 

3. Dyrektor, działając zgodnie z przepisami prawa podejmuje decyzje samodzielnie i jest za 
nie odpowiedzialny. Zakres pełnomocnictwa określa Burmistrz Wyszkowa. 

4. Dyrektor jest odpowiedzialny przed Burmistrzem Wyszkowa i Radą Miejską w Wyszkowie 
za prawidłowe funkcjonowanie WOSiR. Raz w roku składa na sesji Rady Miejskiej sprawozdanie 
ze swojej działalności. Informacje z bieżącej działalności Dyrektor składa przed Burmistrzem 
Wyszkowa. 

5. Dyrektor odpowiada za zorganizowanie i prawidłowe funkcjonowanie kontroli wewnętrznej 
i kontroli zarządczej w zakładzie.

Id: EFBF3399-6061-4D09-B159-19E49E9CD189. Podpisany Strona 2



§ 11. 1. Głównego Księgowego WOSiR oraz pozostałych pracowników zatrudnia i zwalnia 
Dyrektor. Główny Księgowy WOSiR działa w ramach udzielonych mu uprawnień i ponosi 
odpowiedzialność za podejmowane przez siebie decyzje. 

2. Strukturę organizacyjną WOSiR oraz zakres działania poszczególnych komórek 
organizacyjnych i stanowisk określa Regulamin organizacyjny ustalony przez Dyrektora. 
Regulamin organizacyjny zatwierdza Burmistrz Wyszkowa.

§ 12. 1. Do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności 
upoważniony jest Dyrektor WOSiR. 

2. Oświadczenia woli w imieniu WOSiR w zakresie zobowiązań majątkowych składają 
Dyrektor i Główny Księgowy.

Rozdział 4.
Postanowienia końcowe 

§ 13. 1. Statut WOSiR uchwala Rada Miejska w Wyszkowie. 

2. Wniosek o dokonanie zmian w Statucie może złożyć Burmistrz Wyszkowa, Radny lub 
Dyrektor WOSiR, przy czym zmian dokonuje się w trybie uchwalenia statutu. 

 

Przewodniczący Rady

Józef Biernacki

Id: EFBF3399-6061-4D09-B159-19E49E9CD189. Podpisany Strona 3




